
Załącznik Nr 5


do Uchwały Nr 24/2015 



z dnia 25 marca 2015 r. 

Senatu SUM
Uchwała Nr  100/2006
Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach

z dnia 26 kwietnia 2006 r.

w sprawie: zasad dokonywania okresowej oceny nauczycieli akademickich. 
Tekst jednolity
Na podstawie art. 132 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z § 106 ust. 2 i § 107 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Okresowa ocena nauczyciela akademickiego zwana dalej „oceną” obejmuje
 w szczególności zakres należytego wykonywania przez nauczyciela obowiązków, 
o   których   mowa   w  art. 111  ustawy  Prawo   o   szkolnictwie  wyższym,  oraz             przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także prawa własności przemysłowej, w tym zakresie Regulaminu zarządzania prawami autorskimi 
i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach wprowadzonego Uchwałą Nr 149/2012 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 27 czerwca 2012 r.
2. Ocenie podlegają wszyscy nauczyciele akademiccy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach za wyjątkiem osób pełniących funkcję Rektora w okresie trwania kadencji. 

§ 2
1. Oceny dokonuje się nie rzadziej niż raz na 2 lata w terminie do 31 marca danego roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4.
2. Pierwszej oceny na zasadach określonych w niniejszej uchwale w stosunku do nauczycieli akademickich, dla których w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 18 marca 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych 
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 84, poz. 455 z późn. zm.), upłynął 2 letni okres od ostatniej oceny okresowej oraz nauczyciele akademiccy w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do 31.03.2010 r. podlegają okresowej ocenie w terminie do 15 grudnia 2012 r. 
a nauczyciele akademiccy w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do dnia 31.03.2011 r. podlegają okresowej ocenie w terminie do dnia 31 października 2013 r.
3. Oceny nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora, zatrudnionego na podstawie mianowania, dokonuje się nie rzadziej niż raz na 4 lata.
4. W stosunku do nowo zatrudnianych nauczycieli akademickich pierwszej oceny dokonuje się po upływie 2 lat od daty ich zatrudnienia.
5. W stosunku do osób pełniących funkcję Rektora oceny dokonuje się po upływie 2 lat od zakończenia kadencji, z zastrzeżeniem ust. 6.
6. W przypadku pełnienia funkcji Rektora przez osoby posiadające tytuł naukowy profesora, oceny dokonuje się po upływie 4 lat od zakończenia kadencji.
7. Oceny dokonuje się również na wniosek kierownika jednostki oraz przed upływem okresu, na który nauczyciel akademicki został zatrudniony.
8. W przypadku uzyskania oceny negatywnej, ponownej oceny dokonuje się po raz drugi niezwłocznie po upływie roku.
§ 3
1. Wyniki dokonywanych ocen mogą być wykorzystywane przy awansach, odznaczeniach, nagrodach i innych wyróżnieniach.

2. Rektor może rozwiązać za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego oceny negatywnej.
3. Rektor rozwiązuje za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim 
w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego dwóch kolejnych ocen negatywnych.
§ 4
1. Skala ocen jest dwustopniowa:
a) pozytywna,
b) negatywna.
2. Ocena negatywna wymaga pisemnego uzasadnienia przez przełożonego 
i właściwą komisję oceniającą. 

§ 5
1. Do podstawowych kryteriów okresowej oceny należą w szczególności:

1) kwalifikacje i osiągnięcia w pracy dydaktycznej,

2) autorstwo podręczników, skryptów akademickich i innych pomocy dydaktycznych,

3) publikacje naukowe z uwzględnieniem rangi (prestiżu) wydawnictw lub czasopism, w których się ukazały,

4) udział w kolegiach redakcyjnych czasopism naukowych oraz recenzowanie prac naukowych,

5) uczestnictwo w konferencjach naukowych z uwzględnieniem prestiżu konferencji 
i charakteru uczestnictwa, 

6) udział w postępowaniach o nadanie stopni i tytułów naukowych,

7) działalność popularyzatorska,

8) funkcje pełnione w krajowych i międzynarodowych organizacjach, gremiach 
i towarzystwach naukowych oraz w Uczelni,

9) aktywność w pozyskiwaniu środków na badania ze źródeł zewnętrznych,

10) poziom wykształcenia zawodowego,

11) nagrody i wyróżnienia instytucji i towarzystw naukowych,

12) spełnienie wymogów etyki zawodowej.

2. Do kryteriów oceny nauczyciela akademickiego zajmującego stanowisko kierownicze ponadto należą:

1) zdolności organizacyjne,

2) umiejętność współpracy z zespołem zatrudnionym w danej jednostce organizacyjnej,

3) zapewnienie podległym nauczycielom akademickim warunków rozwoju naukowego i zawodowego. 

3. Przy ocenie osób z tytułem naukowym lub stopniem doktora habilitowanego bierze się również pod uwagę wyniki osiągnięte w kształceniu kandydatów do pracy naukowej.
4. Ocena pracy dydaktycznej może uwzględniać ocenę hospitowanych zajęć nauczyciela akademickiego dokonywaną przez Wydziałowe Komisje ds. Oceny Jakości Kształcenia.
5. Przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania obowiązków dydaktycznych uwzględnia się ocenę przedstawianą przez studentów 
i doktorantów, po zakończeniu każdego cyklu zajęć dydaktycznych.

6. Cykl zajęć dydaktycznych oznacza rok studiów.
7. Ocenę, o której mowa w ust. 5 jako jedno z kryteriów oceny pracy dydaktycznej nauczyciela akademickiego, ustala się na podstawie wyników ankiety przeprowadzanej wśród  studentów i doktorantów Wydziału.
8. Przy ocenie nauczyciela akademickiego uwzględnia się zbiorcze wyniki ankiet, 
o których mowa w ust. 6 z całego okresu będącego przedmiotem oceny poprzez zastosowanie średniej arytmetycznej.
9. Zasady przeprowadzania ankiety określa § 10 niniejszej Uchwały.

§ 6
1. Oceny nauczycieli akademickich na wydziale dokonują Wydziałowe Komisje ds. Oceny Nauczycieli Akademickich powoływane przez Dziekana na podstawie Uchwały Rady Wydziału.

2. Oceny nauczycieli akademickich będących prorektorami, dziekanami, prodziekanami,  członkami Wydziałowych Komisji ds. Oceny Nauczycieli Akademickich dokonuje stała Senacka Komisja ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni.

3. Nie można łączyć funkcji członków komisji, o których mowa w ust. 1 i 2.
4. Członek komisji podlega wyłączeniu z postępowania oceniającego, jeżeli dotyczy ono jego krewnych i powinowatych.

5. Okres działania komisji oceniających obejmuje czas trwania kadencji organów uczelni. 

§ 7
1. Za terminowe przeprowadzenie ocen nauczycieli akademickich na wydziale odpowiada Dziekan.

2.  Za terminowe przeprowadzenie ocen nauczycieli akademickich, o których mowa w § 6 
ust. 2 odpowiada przewodniczący Senackiej Komisji ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni.

§ 8
1. Od oceny komisji nauczycielowi akademickiemu, a także jego bezpośredniemu przełożonemu służy odwołanie do:

1) Senackiej Komisji ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni w przypadku oceny dokonanej przez Wydziałową Komisję ds. Oceny Nauczycieli Akademickich,

2) Rektora - w przypadku oceny dokonanej przez Senacką Komisję ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni.

2. Odwołanie wnosi się w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o uzyskanej ocenie na adres: 

Senacka Komisja ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni
Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach

ul. Poniatowskiego 15, 40 -055 Katowice

3. Rozpoznanie odwołania winno nastąpić w terminie 14 dni od dnia otrzymania odwołania. 

§ 9
1. Komisje, o których mowa w § 6 dokonują oceny nauczycieli akademickich na podstawie formularzy.

2. Formularze,  o których mowa w ust. 1 stanowią załączniki nr 1 – 4 do niniejszej uchwały.

3. Wzór Oświadczenia w zakresie przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, 
a także własności przemysłowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.
4. Właściwy dla danego nauczyciela akademickiego formularz, o którym mowa w ust. 1 wypełnia jego bezpośredni przełożony oraz właściwa komisja na podstawie dokumentacji dostarczonej przez ocenianego.

§ 10
1. Ankieta, o której mowa w 5 § ust. 5 uwzględnia w szczególności kryteria: techniki realizowania procesu dydaktycznego, fachowości i osobowości prowadzącego zajęcia, 
a także winna być opracowana i przeprowadzona w sposób zapewniający reprezentatywność jej wyników.

2. Ankieta dostępna jest w formie elektronicznej na stronie internetowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w okresie danego roku akademickiego, 
z wyłączeniem wakacji letnich, określnych w organizacji roku akademickiego, zgodnie 
z Zarządzeniem Rektora. Studenci mogą oceniać nauczycieli akademickich na bieżąco lub po zakończeniu sesji, w ramach wskazanego wyżej okresu. Forma elektroniczna odzwierciedla dane zawarte w formularzu stanowiącym Załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały.
3. Wyniki ankiety generowane są przez elektroniczny system, a wyliczane jako średnia arytmetyczna i przekazywane są do Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia oraz właściwego Dziekana w terminie 14 dni od zakończenia okresu dostępności elektronicznej ankiety.
4. Dostęp do ankiety możliwy jest wyłącznie na podstawie jednorazowego kodu alfanumerycznego generowanego przez system elektroniczny w Centrum Informatyki 
i Informatyzacji SUM.
5. Kody dostępu wydawane są starostom roku/grup lub studentom/doktorantom 
w poszczególnych Dziekanatach odpowiednio dla każdego Wydziału.
6. Kody wydawane są w okresie od października do czerwca danego roku akademickiego.
§ 11
Senacką Komisję Statutową zobowiązuje się do wprowadzenia zasad dokonywania okresowej oceny nauczycieli akademickich w brzmieniu określonym niniejszą Uchwałą do zapisów przygotowywanego statutu z wyłączeniem § 9 ust. 2 oraz § 10 ust. 4. 

§ 12
Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 2006 r.

